
Modena, 01/04/2025
Prot.n. 124606 del 01/04/2025

Clas. 02.01, fasc.  2025/4

                                                
                                                         

OGGETTO: NOMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

Il Sindaco

 Richiamati:

 l'art. 108 del D. Lgs. n. 267/2000 che prevede la possibilità, per i Sindaci dei 
Comuni superiori a 15.000 abitanti,  di nominare un Direttore Generale, previa 
deliberazione della Giunta Comunale;

 l'art.  78  dello  Statuto  del  Comune  di  Modena  che  istituisce  la  funzione  di 
direzione generale ai sensi del predetto articolo;

 gli artt. 15 e 15 bis del Regolamento di Organizzazione del Comune di Modena 
che rispettivamente indicano le modalità e i requisiti per l'attribuzione dell'incarico 
e le funzioni del Direttore Generale e stabiliscono altresì che ad egli spettano, tra 
le  altre,  le  funzioni  di  Dirigente  di  Settore  relativamente  alla  struttura 
organizzativa diretta;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 19.03.2025, esecutiva ai sensi 
di  legge,  con  la  quale  è  stato  espresso  parere  favorevole  alla  proposta  del 
Sindaco di attribuire l'incarico di Direttore Generale del Comune di Modena al 
dott.  Lorenzo  Minganti  a  decorrere  dal  01.04.2025  e  fino  al  30.09.2029,  in 
ragione delle competenze, delle capacità e dell’esperienza maturata sia come 
Dirigente che come Direttore generale presso altra  amministrazione pubblica, 
nonché  amministratore  e  presidente  di  società  pubblico-private,  ricoprendo 
pertanto ruoli  diversi,  in più ambiti,  che gli  hanno consentito di  acquisire una 
visione  complessiva  ed  una  conoscenza  generale  dei  processi  in  atto  e  dei 
programmi da sviluppare;

Preso  atto  delle  dichiarazioni  sulla  insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  e 
incompatibilità, presentate dall'interessato ai sensi dell’art. 20, commi 1 e 2, del D.Lgs. 
n. 39 del 08.04.2013;



DISPONE

 di nominare il dott. Lorenzo Minganti Direttore Generale del Comune di Modena, 
con decorrenza dal 01.04.2025 e fino al 30.09.2029;

 di  nominare  altresì  il  Direttore  Generale  titolare  delle  banche  dati  e  del 
trattamento  dei  dati  personali,  come  previsto  dal  vigente  “Documento  sulla 
sicurezza dei dati personali”;

 di stabilire che al Direttore Generale, in qualità di Dirigente del Settore Direzione 
Generale,  saranno assegnati,  oltre agli  obiettivi gestionali  annualmente definiti 
dalla  Giunta  comunale  nel  Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione, 
sottosezione "Performance", gli obiettivi di trasparenza definiti nella sottosezione 
"Anticorruzione", nonché uno specifico obiettivo annuale sul rispetto dei tempi di 
pagamento delle fatture commerciali.

Il Sindaco di Modena

MASSIMO  MEZZETTI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

(da compilare in caso di stampa)
La presente copia, composta da n._____fogli, è conforme all'originale digitale conservato agli 
atti  del  Comune di  Modena,  registrato con prot.  n.  _________del  _________, sottoscritto 
digitalmente  da  ____________________________  il  _________,  con  certificato  valido  dal 
_________al  __________  (art.  23,  c.  1,  D.Lgs  82/2005  e  ss.mm.ii.)

Modena, li_________________   L'incaricato___________________  _____________________
  ( nome)                                               (cognome)           

    

                                                                                         _______________________________________________
                                                                                            (firma dell'incaricato)


		2025-04-01T10:03:45+0200
	MASSIMO MEZZETTI




